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Lubartów miastem inwestycji MOSiR CUP 2024 o Puchar 
Burmistrza Lubartowa

Tłumy na Lubartowskim Targu Staroci. 
Kolejny już 20 kwietnia

Budowa toru rowerowego-pumptracka - Muldy, przeszkody i zakręty o różnym poziomie trudności. 
Do tego infrastruktura w postaci ławek, śmietników, lamp i stojaków na sprzęt. Wszystko w otoczeniu 
zieleni i pod czujnym okiem kamery miejskiego monitoringu. Tak wygląda pumptrack, który powstał 
przy obiektach MOSiR przy ul. Mucharskiego.      Ciąg dalszy na stronie 3

W ostatnich latach w Lubartowie wykonano wiele inwestycji, które wpłynęły 
na poprawę codziennego życia mieszkańców. Zostały zrealizowane projekty 
społeczne w ramach Budżetu Obywatelskiego. W tym numerze naszej 
gazety przedstawiamy trzecią część przeglądu najważniejszych inwestycji 
zrealizowanych podczas kadencji burmistrza Krzysztofa Paśnika.

16 marca plac przed ratuszem 
zamienił się w wielki jarmark. 
Pierwszy Lubartowski Targ Sta-
roci, który odbył się pod patro-
natem burmistrza Krzysztofa 
Paśnika, przyciągnął tłumy mi-
łośników starych przedmiotów.
Do Lubartowa przyjechało około 
50 wystawców z całego kraju. Na 
targu można było znaleźć praw-

9 marca młodzi adepci piłki 
nożnej lubartowskiego MOSi-
Ru - rocznik 2015, prowadze-
ni przez trenera Jakuba Adam-
czyka oraz Pawła Zielińskiego, 
wzięli udział w cyklicznych tur-
nieju MOSiR CUP.
Ze względu na bardzo liczną gru-
pę treningową tego rocznika, zor-
ganizowano dwa turnieje. Zawod-
nicy poziomu podstawowego 
swój turniej rozegrali z samego 
rana, a do rywalizacji przystąpi-
ły takie zespoły jak: KS Lublinian-
ka KUL Junior, LKS Kamionka, MKS 
Victoria Parczew, KS Perła Rokitno 
Polesie Kock, MOSiR I Lubartów, 
MOSiR II Lubartów, MOSiR III Lu-
bartów.  Turniej rozegrano na 
dwa boiska, bez klasyfikacji koń-
cowej. Lubartów reprezentowa-
li: O.Czerski, A.Koziej, F.Sagan, 
D.Fiutka, A.Witek , K. Panek, 
M.Mazurek, A. Wawrzyńczak, 

H.Kozicki, B.Budzyński, N. Pet-
kowicz, J.Udzielak, I.Turowski, 
M.Hunek, A. Przystupa, M. Ko-
sowski, A.Radzikowski, A.Gliwka, 
M.Meus, N.Zaleski, M.Wasak, 
S.Jankowski, J.Sroka, M.Antoniak, 
O.Mitaszka.  Drużyny poziomu 
zaawansowanego, które przy-
stąpiły do rywalizacji to:  Akade-
mia Piłkarska K.S. Świdniczanka, 
LSP BEST, Brazilian Soccer Schools 
Lublin , GTS Zawisza Garbów, MO-
SiR I Lubartów, MOSiR II Lubartów.  
System rozgrywek to "każdy z każ-
dym". Lubartów reprezentowali: 
J.Bordzoł, M.Włoch, W.Onyszko,F.
Sławecki, W.Januszek, S.Miduch, 
F.Bartkowicz, M.Mierzwiński, K. 
Gołębiewski, A. Smarz, S.Węgrzyn, 
W.Listosz, T.Wysok, A. Zmysłowski, 
J.Sowa, G.Pytka, J.Szczuchniak. W 
spotkaniu wziął udział burmistrz 
Krzysztof Paśnik, który wręczył 
medale zawodnikom.       Opr. Red.

Ciepłych, pogodnychCiepłych, pogodnych  
Świąt Wielkanocnych,Świąt Wielkanocnych,

pełnych zdrowia, uśmiechu, nadzieipełnych zdrowia, uśmiechu, nadziei  
i życzliwościi życzliwości

Krzysztof PaśnikKrzysztof Paśnik

dziwe perełki -  zabytkowe meble, porcelanę, biżuterię, 
płyty winylowe, kasety, militaria, książki czy stare narzę-
dzia. Lubartowianie oraz mieszkańcy regionu zareago-
wali na wydarzenie z wielkim zainteresowaniem i apro-
batą. Na naszym profilu facebookowym posypały się 
liczne komentarze: „Super sprawa, życie wraca do mia-
sta, punkt spotkań lubartowian. Wspaniały pomysł, rób-
cie to cyklicznie, znowu rynek "żyje", kiedy nastepny jar-
mark, fajny klimat, każdy coś znajdzie dla siebie”. Kolejny 
Lubartowski Targ Staroci odbędzie się 20 kwietnia, a na-
stępnie w każdą trzecią sobotę miesiąca. - Zorganizowa-
nie giełdy staroci w Lubartowie uważam za bardzo dobry 
pomysł. Impreza była bardzo udana, dopisali klienci i za-
interesowani. Dziękujemy burmistrzowi za zaproszenie. Z 
chęcią powrócimy do Lubartowa – mówi Elżbieta Kowal-
czyk z Lubelskiej Giełdy Staroci. - Ci, którzy chcą dołączyć 
do grona wystawców prosimy o kontakt: tel. 500 625706 
– dodaje. W organizację wydarzenia włączył się Urząd 
Miasta oraz placówki miejskie – Lubartowski Ośrodek 
Kultury i Miejska Biblioteka Publiczna.               Katarzyna Wójcik
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Pożegnanie  ppłk. Henryka Czerkasa

Pół wieku razem
5 par małżeńskich świętowało jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego.

Tradycją jest wręczanie w Urzę-
dzie Miasta Lubartów medali od 
Prezydenta RP parom, których 
staż małżeński wynosi 50 lat i wię-
cej. Uroczystość taką zorganizo-
wano w sobotę 16 marca.

– Medal za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie jest polskim odzna-
czeniem państwowym nadawa-
nym przez prezydenta i stanowi na-
grodę dla osób, które przeżyły co 
najmniej 50 lat w jednym związ-
ku małżeńskim. Na dzisiejszą uro-
czystość przybyły pary małżeńskie, 
które swoim życiem potwierdziły, 
że wybrana przed laty droga była 
drogą słuszną, a ich związki mał-
żeńskie były przykładne i trwałe – 
mówił burmistrz Krzysztof Paśnik, 
wyrażając podziw i gratulując pa-
rom, które przeżyły razem ponad 
pół wieku. Medale otrzymały pary 
z okazji 50 rocznicy ślubu:
Grażyna i Ryszard Jakubas; Kazi-
miera i Stanisław Jaroszewscy; Da-
nuta i Bogdan Wiśniewscy; Łucja i 
Stanisław Marzęda; Wanda i Wła-
dysław Smolarz. Były gratulacje, 
życzenia, kwiaty i upominki. Dla 
gości, ich rodzin i przyjaciół przy-
gotowano jubileuszowy tort.  W 
spotkaniu uczestniczyli też wójt 
Gminy Lubartów Krzysztof Kopyść 
i przewodniczący Rady Gminy Sła-
womir Sugier. W części artystycz-
nej wystąpiły dyrektor Społecz-
nej Szkoły Muzycznej Marta Migal 
wraz z uczennicą Leną Błaszczak.

Sylwia Cichoń

Delegacja  Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Oddział w Lubartowie wraz z burmistrzem Krzysztofem Paśnikiem 28 lutego uczestniczyła w ostatniej drodze 
ppłk. Henryka Czerkasa. Były żołnierz Wojska Polskiego spoczął na cmentarzu na Majdanku. Ppłk Henryk Czerkas zmarł 17 lutego, w wieku 96 lat. Pełnił funkcję Prezesa Zarządu 
Wojewódzkiego Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Lublinie. Był Żołnierzem Wojska Polskiego oraz wieloletnim działaczem 
państwowym i społecznym, w tym m.in. Honorowym Członkiem Klubu Żołnierzy Rezerwy Ligi Obrony Kraju w Nałęczowie.                                                                                                     Red.
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Budowa drogi bocznej ul. Nowodworskiej – droga do DAKO - To jedna z ważnych 
inwestycji w ramach rozbudowy Lubartowskiej Strefy Gospodarczej. Powstała tam no-
wa jezdnia o nawierzchni asfaltowej z chodnikiem, ścieżką rowerową, oświetleniem, 
odwodnieniem i zatokami postojowymi. Pieniądze na ten cel Miasto pozyskało w ra-
mach rządowego Programu Inwestycji Strategicznych.

Remont bocznej ulicy Nowodworskiej tzw. drogi do Solbetu - Ważna inwestycja 
miejska ze względu na lokalizację. Oprócz bloków mieszkalnych znajdują się tam fir-
my i zakłady pracy. W ramach zadania powstała nowa nawierzchnia i zatoki postojowe. 
Przebudowane zostały chodniki oraz istniejąca sieć kanalizacji deszczowej.

Remont drogi wewnętrznej na osiedlu 3 Maja - Przebudowa drogi wewnętrznej na 
osiedlu 3 Maja to ważna  inwestycja, ponieważ droga  służy jako dojazd do Przedszkola 
Miejskiego  nr 1, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i filii nr 1 biblioteki. Powsta-
ły nowe miejsca parkingowe, wykonana została  nawierzchnia i chodniki z kostki bru-
kowej. Zakres prac przy przebudowie drogi to też wykonanie kanalizacji deszczowej z 
tunelami rozsączającymi. Pojawiło się również oznakowanie, nowe ogrodzenie pane-
lowe i nasadzenia zieleni.

Przebudowa szaletu miejskiego
Nowe ściany, posadzki, instalacje, armatura, okna i drzwi. Wszystko w najwyższym 
standardzie i ogrzewanych pomieszczeniach. To efekty remontu szaletu miejskiego w 
budynku dawnej Hali Targowej przy ul. Rynek II w Lubartowie. Jego remont w znacznej 
części pokryły środki zewnętrzne, jakie Miasto pozyskało w ramach Regionalnego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych.

AKTUALNOŚCI

Przegląd najważniejszych inwestycji zrealizowanych w kadencji samorządu Miasta Lubartów (2018-2024)  cz. III

Budowa obiektu sportowego przy ul. Szkolnej - Po 30 latach lubartowscy tenisi-
ści i zawodnicy taekwon-do będą mieć salę sportową z prawdziwego zdarzenia. Na 
ten cel Miasto pozyskało 8 mln dotacji w ramach programu Polski Ład. W ramach in-
westycji, na działce miejskiej przy ul. Szkolnej powstanie budynek z salą sportową 
(360 mkw) i zapleczem. We wnętrzu zostaną zamontowane urządzenia do ćwiczeń. 
W jednym czasie z sali będzie mogło korzystać od 70 do 100 osób. Inwestycja jest na 
etapie stawiania ścian pierwszej kondygnacji budynku.

Modernizacja II Liceum Ogólnokształcącego - Dzięki pozyskanym przez Miasto 
środkom z funduszy norweskich (3,3 mln złotych) możliwa jest kompleksowa ter-
momodernizacja II LO. W ramach inwestycji wykonane zostanie m.in.: docieplenie 
ścian zewnętrznych i ścian fundamentowych, wymiana części stolarki okiennej i 
drzwiowej, wymiana instalacji grzewczej i instalacji ciepłej wody użytkowej, wymia-
na opraw oświetleniowych oraz budowa instalacji fotowoltaicznej. Wcześniej na to 
zadanie Miasto pozyskało dotację w ramach programu Polski Ład.

Remont ul. Akacjowej i Parkowej - Zmodernizowane jezdnie znajdują się w bez-
pośrednim sąsiedztwie parku miejskiego i obiektów MOSiR.Prace obejmowały m.in. 
budowę odwodnienia i zmianę nawierzchni.

Przebudowa ul. B. Chrobrego i K. Wielkiego - To ważneinwestycje na osiedlu Kró-
lów Polskich. Na ten cel Miasto pozyskało dotację ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na 2022 rok, która wyniosła ponad 1,2 mln zł. Zakres robót obejmo-
wał m.in.: wykonanie nawierzchni ulicy z kostki betonowej, wykonanie nawierzchni 
zjazdów i dojść do furtek oraz wykonanie instalacji.

Przebudowa ul. Mieszka I, Jana III Sobieskiego, Królowej Jadwigi - Remont tych 
trzech dróg stanowił kolejny etap przebudowy jezdni na osiedlu Królów Polskich. W ra-
mach modernizacji zostały wykonane m.in. nowe nawierzchnie z kostki brukowej, zjaz-
dy, regulacje studzienek oraz niezbędne prace związane z odwodnieniem oraz organi-
zacją ruchu. Na ten cel Miasto pozyskało dotację z Programu Inwestycji Strategicznych.
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Dawid Krzyk podbił damską publiczność
Blisko 350 bezpłatnych wejściówek na koncert Dawida Krzyka rozdał paniom Lubartowski Ośrodek Kultury z okazji ich święta.

Dawid Krzyk – wokalista, który wy-
stąpił  m.in. w „Szansie na Sukces”,  
w opolskich debiutach i „Must be 
the music” 8 marca dał podwój-
ny koncert w sali widowiskowej 
Lubartowskiego Ośrodka Kultury. 
Zabrzmiały piosenki  Marka Gre-
chuty, Artura Andrusa czy Czesła-
wa Niemena. Każda z Pań dostała 

różę od burmi-
strza Krzysztofa 
Paśnika. Rozloso-
wano także upo-
minki od sponso-
rów.
Sponsorzy kon-
certu:
Dorota Wągrod-
na – Pilates Stu-
dio/ ćwiczenia 
na kręgosłup; 
„Lily Rose” – Ane-
ta Mirończuk; 
Ambit Systemy 
Informatyczne w 
Lubartowie Bog-
dan Kozicki; Sa-

lon Fryzjerski „Atelier – ECO” Mag-
dalena Prudaczuk; Salon Fryzjerski 
– Anna Kowalczyk-Daszczyk; FM 
World- Anna Jukowska; GSW 
„ROLECIARNIA”- rolety, moski-
tiery, verticale, żaluzje; Sprze-
daż i naprawa ekspresów do ka-
wy  Grzegorz Wierzchoń; „VELLIS” 
Salon Fryzjerski i solarium– Arle-

ta Komsta: „BE-
AUTY” Salon, 
kosmetyka i 
fryzjerstwo-Li-
dia Kasperek; 
Sklep z żyw-
nością natu-
ralną „Prawdzi-
wa mąka” Ewa 
i Aneta Florek; 
Burmistrz Mia-
sta Lubartów 
Krzysztof Paś-
nik.

 Katarzyna Wójcik

Dzień Kobiet w Związku Emerytów

W PCK świętowano Dzień Kobiet

Były życzenia, kwiaty, występy artystyczne. Spotkanie z okazji Dnia Kobiet 6 marca zorganizował Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Lubartów.
Życzenia dla pań złożył burmistrz Krzysztof Paśnik. Na scenie w spółdzielni wystąpili wychowankowie  Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Lubartowie oraz zespół wokalno 
– taneczny z Klubu Senior + i zespół taneczny Trzeciego Wieku, które działają przy Lubartowskim Ośrodku Kultury.    Katarzyna Wójcik

Spotkanie z okazji Dnia Kobiet zor-
ganizował 7 marca lubartowski od-
dział Polskiego Czerwonego Krzy-
ża. Seniorki z Klubu PCK obejrzały 
występy artystyczne w wykonaniu 

uczniów II Liceum Ogólnokształcą-
cego w Lubartowie. Zaprezentowa-
li oni spektakl „Lekcja”. Przedstawie-
nie było prezentowane wcześniej 
w liceum w Kawiarni Poetów. Du-

że wrażenie na publiczności wywarł 
wokalista Piotr Bagun, śpiewają-
cy piosenkę pt. „Czas nas uczy po-
gody”. Dla seniorek przygotowano 
również poczęstunek.  Sylwia Cichoń
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Kiedy zaczęła się Pani przygodę 
z rękodziełem?
Jako dziecko nie chciałam  uczyć 
się „robienia” na szydełku czy  haf-
towania. Potem przyszły takie cza-
sy, że nic nie było w sklepach, więc 
jak chciało się mieć coś ładnego, 
trzeba było zrobić sobie samemu. 
Moja prawdziwa przygoda z ręko-
dziełem zaczęła się dopiero, gdy 
przeszłam na rentę. Wtedy znala-
zło się więcej czasu, więcej moż-
liwości. 13 lat temu z koleżanką 
założyłyśmy Klub Hobby przy bi-
bliotece miejskiej. Od tego mo-
mentu organizujemy cyklicznie 
kiermasze świąteczne, więc siłą 
rzeczy trzeba było ciągle coś robić.

Jakie techniki są bliskie Pani ser-
cu?

Robię raczej to, co w duszy mi gra. 
Moje ulubione techniki to szydeł-
ko i haft krzyżykowy. Obecnie do-
skonalę koronkę brugijską i słu-
pek reliefowy. Koleżanki robią też 
frywolitkę – bardzo dawna tech-
nika tworzenia koronki artystycz-
nej wykonywana na czółenkach z 
cienkiej nici oraz  decupage, czy 
koronkę koniakowską. W tym ro-
ku na kiermaszu mamy pisanki 
pisane woskiem, wydrapywan-
ki techniką ręczną i mechaniczną.

Kto Panią nauczył tych technik?
Uczę się z gazet, jestem samo-
ukiem. Dużo czerpię też inspiracji 
z internetu z youtube- a, gdzie jest 
mnóstwo filmików z robótkami.

Kto może zapisać się do Hobby 
Klubu?
Zapraszamy zarówno starszych, 
jak i młodszych do wstąpienia w 
nasze szeregi. Spotykamy się raz w 
tygodniu w poniedziałki w godz. 
15.00 do 17.00. Chętnie przeka-

zujemy naszą wiedzę, uczymy 
różnych technik, wzorów. Często 
wymieniamy się praktykami, do-
świadczeniem. Mamy swoją bi-
bliotekę z gazetami na ten temat. 
A przy okazji możemy się spotkać i 
porozmawiać.  Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

O strojach tradycyjnych województwa 
lubelskiego na spotkaniu w muzeum

„Robię, to co mi w duszy gra”

AKTUALNOŚCI

„Stroje tradycyjne województwa lubelskiego: strój lubartowski” – to tytuł spotkania autorskiego, które zorganizowano 7 marca w Muzeum 
Ziemi Lubartowskiej. Gościem była Mariola Tymochowicz, etnolog, profesor UMSC, kustosz w Muzeum Narodowym w Lublinie.

Ewa Szysiak 13 lat temu założyła przy Miejskiej Bibliotece Publicznej im. A. Mickiewicza w Lubartowie Hobby Klub. To miejsce, gdzie 
powstaje różnego rodzaju rękodzieło, które potem trafia na świąteczny kiermasz. Tak też było w tym roku.    

Ważne opracowanie na temat 
strojów przygotowała Helena Mo-
rozewicz w 1904 roku, które prze-
pisał Janusz Świeży i w swoim 
artykule wykorzystała Wanda Śli-
wina (1930 r.). Oskar Kolberg w 
tomach „Lubelskie” opisał stroje z 
okolic Lubartowa i Łęcznej. 
Największą kolekcję odzieży świą-
tecznej i codziennej – 133 sztu-
ki posiada Muzeum Narodowe w 
Lublinie. W lubartowskim muze-
um znajduje się 65 sztuk elemen-
tów odzieży, natomiast w Muze-
um Wsi Lubelskiej są 44 sztuki. 
Jedynie 4-5 sztuk jest w Muzeum 

Etnograficznym w Krakowie i Pań-
stwowym Muzeum Etnograficz-
nym w Warszawie.
Podczas spotkania Mariola Tymo-
chowicz opowiedziała o dawnych 
strojach damskich i męskich na 
Ziemi Lubartowskiej, w prezenta-
cji pokazała elementy odzieży ob-
rzędowej, stroje wskazujące na 
stan cywilny  czy status material-
ny noszących je osób. Zaprezen-
towana została książka pt. „Stroje 
tradycyjne Województwa Lubel-
skiego. Strój lubartowski” autor-
stwa profesor Tymochowicz, którą  
można zakupić w naszym muze-

um.
Wśród zebranych w Muzeum Zie-
mi Lubartowskiej byli regionaliści, 
przedstawiciele placówek kultury, 
dyrektorzy szkół, miłośnicy sztuki. 
Mogli oni obejrzeć wystawę stro-
jów lubartowskich (spódnice, suk-

many, zapaski, czepce, fartuchy, 
gorsety) będących w zasobach 
Muzeum Ziemi Lubartowskiej. W 
spotkaniu wziął również udział  
burmistrz Krzysztof Paśnik.

Sylwia Cichoń

Wydawnictwo „Strój lubartowski” będące 2 częścią  cyklu „Stroje tra-
dycyjne Województwa Lubelskiego” jest do nabycia w siedzibie Muze-
um Ziemi Lubartowskiej, ul. T. Kościuszki 28.
Albumowa publikacja wydana przez Muzeum Narodowe w Lublinie 
zawiera charakterystykę powiatu lubartowskiego, historię strojów no-
szonych przez mieszkańców, szczegółowe opisy elementów stroju 
męskiego i kobiecego, a także słownik terminów i nazw gwarowych 
związanych z ubiorem i używanych niegdyś na terenie dawnego po-
wiatu . Wydawnictwo jest  bogato ilustrowane. Na 155 stronach za-
mieszczono wiele fotografii zarówno dawnych sięgających końca XIX 
wieku jak i współczesnych, prezentujących poszczególne elementy 
garderoby – współcześnie  eksponaty muzealne, m.in. w zbiorach Mu-
zeum Ziemi Lubartowskiej, Mu-
zeum Narodowego w Lublinie, 
Muzeum Etnograficznego w Kra-
kowie czy Muzeum Wsi Lubelskiej. 
Osobne miejsce zajmują rysunki i 
szkice m.in. Janusza Świeżego ba-
dacza kultury ludowej, który ko-
rzystał z fragmentów pracy Heleny 
Morozewiczowej,  która na prze-
łomie XIX i XX wieku interesowa-
ła się kulturą ludową, w tym tak-
że strojem.

Wesołych, pełnych nadziei i wiary Wesołych, pełnych nadziei i wiary 
Świąt Wielkiej Nocy, spędzonych wśród  Świąt Wielkiej Nocy, spędzonych wśród  

kochającej rodziny, przy wspólnym stolekochającej rodziny, przy wspólnym stole

życzążyczą

radni z klubu Wspólny Lubartów:radni z klubu Wspólny Lubartów:
Renata Mazur, Jacek Bednarski, Grzegorz  Jaworski, Renata Mazur, Jacek Bednarski, Grzegorz  Jaworski, 

Grzegorz Gregorowicz i Artur KuśmierzakGrzegorz Gregorowicz i Artur Kuśmierzak

Zdrowych i pogodnych Zdrowych i pogodnych 
Świąt Wielkanocnych,Świąt Wielkanocnych,

        pełnych wiary i nadziei.        pełnych wiary i nadziei.
Radosnego, wiosennego nastroju,Radosnego, wiosennego nastroju,

       serdecznych spotkań w gronie rodziny        serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i przyjaciół oraz udanych zakupów i przyjaciół oraz udanych zakupów 

życzy:życzy:

Rada Nadzorcza, Zarząd Rada Nadzorcza, Zarząd 
i Pracownicy i Pracownicy 

Społem Lubartów Sp. z o.o. Społem Lubartów Sp. z o.o. 



LUBARTOWIAK  NR 6 [920] •  21 marca 20246 AKTUALNOŚCI

„Roztańczone strofy”„Budżet obywatelski” biblioteki 
miejskiej

Liga Instal Serwis Lubartów nabiera 
rozpędu

Palmowe warsztaty 
w LOK

„Muzeum na obcasach”

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kul-
tury w Lubartowie zaprasza do 
udziału w Wojewódzkim Konkursie 
Tanecznym „Roztańczone Strofy”.
Konkurs odbędzie się 26 kwietnia 
o godz. 10.00 w sali widowiskowej 
PMDK. Jest przeznaczony wyłącz-
nie dla amatorów: zespołów ta-
necznych, działających w ośrod-
kach kultury, klubach, szkołach 
lub niezrzeszonych. Choreogra-

fie prezentowane w konkursie po-
winny być dowolną inscenizowa-
ną interpretacją poezji polskiej/
wiersza.  Konkurs będzie w gru-
pach wiekowych:  I. 5-6 lat;- II. 7-10 
lat;  III. 11-14 lat; IV. 15 + lat (max. 
21 lat). Po konkursie wszystkie ze-
społy będą zaproszone na spotka-
nie integracyjne w Muzeum Za-
moyskich w Kozłówce. Szczegóły 
na profilu facebook  PMDK.

Z okazji Dnia Kobiet  w Muze-
um Zamoyskich w Kozłówce 
miało miejsce wydarzenie za-
tytułowane „Muzeum na obca-
sach”.  10 marca zorganizowano 
pokaz mody dawnej, było spot-
kanie autorskie, warsztaty kuli-
narno-teatralne oraz układania 
bukietów i koncert muzyki kla-
sycznej.
W Muzeum Zamoyskich odbył się 
pokaz mody XIX-wiecznej oraz 
mody powojennej,  było też spot-
kanie z Barbarą Matwiejczyk, au-
torką prezentacji pt.: „Fotograficz-
ne portrety kobiet, czyli niezwykłe 
zbiory Muzeum Zamoyskich w 
Kozłówce” oraz spotkanie z  Da-
gmarą Leszkowicz-Zaluską, au-
torką powieści historyczno-oby-
czajowej „O nic nie pytaj”. Można  
było wziąć udział w  warsztatach 
układania bukietów prowadzo-
nych pistrza mistrza florystyki 

Piotra Marca i warsztatach kuli-
narno-teatralne „Słodka Sztuka. 
Warsztaty Dekoracji Wielkanoc-
nych”. 
Miał miejsce również koncert ka-
meralny muzyki klasycznej „Du-

et na 149 klawiszy: fisharmonia i 
fortepian – dwa różne światy po-
łączone muzyką”.
 Patronat nad wydarzeniem objął 
Marszałek Województwa Lubel-
skiego.       Materiał: Muzeum Zamoyskich

 Miejska Biblioteka Publiczna 
im. A. Mickiewicza w Lubarto-
wie postanowiła stworzyć swój 
„budżet obywatelski” i zapytać 
mieszkańców, co chcieliby, aby 
działo się w bibliotece. Wnioski 
można składać do 13 kwietnia. 
Pula środków to ponad 20 tysię-
cy  złotych.
Chodzi o konkurs na inicjatywy 
oddolne w projekcie „115 To lu-
bię. Mickiewicz blisko” w ramach 
programu „Blisko” finansowanego 
ze środków Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego.
– Macie pomysły jak wypromować 
czytelnictwo? Może chodzi Wam 
już po głowie jakaś ciekawa akcja, 
warsztaty lub spotkanie autorskie, 
ale brakuje Wam środków? Mamy 
na to radę – pisze biblioteka na 
swoim profilu.         (kw)

 Rozkręca się Szachowa Liga Mło-
dych Mistrzów - Instal Serwis Lu-
bartów. W Lubartowskim Ośrod-
ku Kultury 15 marca rozegrano 
trzeci turniej z dziesięciu zaplano-
wanych w cyklu w 2024. Komplet 
punktów zdobył Krystian Kozak - 
7 pkt, drugi w open był Patryk So-
wa - 6 pkt, trzeci zaś Aleksander 
Opolski - 5 pkt. W turnieju zagra-
ło 35 młodych szachistów, a w ca-
łym cyklu sklasyfikowano  już 47 
zawodników. 
Lubartowski Ośrodek Kultury or-
ganizuje w piątek 22 marca o 
godz. 17:00  Lubartowską Ligę 
Szachową – Voltmax, zaś dla ama-
torów bez kategorii oraz z piątymi  
Szachową Ligę Leszcza – 5 kwiet-
nia. Udział w rozgrywkach jest 
bezpłatny. 

Peo

Przepiękne i oryginalne palmy 
wielkanocne powstały 15 marca 
w Lubartowskim Ośrodku Kultury. 

Warsztaty poprowadziła  twórczy-
ni ludowa Janina Wadowska. 

(kw)
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Eliminacje powiatowe do 23 Wo-
jewódzkiego Przeglądu Teatrów 
Dziecięcych i Młodzieżowych – 
Festiwal Najciekawszych Wido-
wisk odbędą się 5 kwietnia w Do-
mu Kultury w Kocku. Wojewódzki 
Przegląd Teatrów Dziecięcych i 
Młodzieżowych jest wydarzeniem 
przeznaczonym dla dziecięcych 
i młodzieżowych grup teatral-
nych, pracujących w szkołach, in-
stytucjach kultury, organizacjach 
pozarządowych, a także prze-
strzeni pozainstytucjonalnej na te-
renie województwa lubelskiego. 

W przeglądzie obowiązuje podział 
na dwie kategorie: teatry dziecię-
ce – grupy złożone z uczniów szkół 
podstawowych i teatry młodzie-
żowe – grupy złożone z uczniów 
szkół ponadpodstawowych.
Grupy złożone zarówno z uczniów 
szkół podstawowych, jak i ponad-
podstawowych będą zakwalifiko-
wane do kategorii, do której na-
leżeć będzie większość członków 
zespołu. Zgłoszenia do 27 marca.
Regulamin i karta zgłoszenia do-
stępna na stronie: https://kock.na-
szgok.pl/                                       Red.

AKTUALNOŚCI

„Prowincja w Lubartowie” „Iskry niepodległej” w Lubartowie

Dzień Kobiet z MKS „Lubartów”

Spektakle w języku szwedzkim 

Festiwal Najciekawszych Widowisk

Prace malarskie, rysunek, rzeź-
bę, haft krzyżykowy wykonane 
przez członków Stowarzyszenia 
Twórczego Prowincja możemy 
oglądać do 10 maja na wysta-
wie w Muzeum Ziemi Lubartow-
skiej.
Stowarzyszenie Twórcze Prowin-
cja istnieje od 2013 roku i sku-
pia kilkanaście osób związanych 
z miejscowością Siedliszcze koło 
Chełma.
- Są to osoby zawodowo zajmują-
ce się malarstwem, ale nie tylko. Są  
nauczyciele, jak również  mechanik 
samochodowy – mówiła podczas 
wernisażu prezes stowarzysze-
nia Renata Boguszewska. Na wy-
stawie „Prowincja w Lubartowie” 
prezentowane są różnorodne pra-
ce, odzwierciedlające zaintereso-

wania autorów: malarstwo olejne, 
akrylowe, obrazy wykonane pa-
stelą i akwarelą, rysunek na papie-
rze ołówkiem i węglem. Część prac 
to obrazy fotograficzne, obiekty 
wykonane haftem krzyżykowym 
do złudzenia przywołującym sko-
jarzenie z malarstwem. - Nazwa 
stowarzyszenia i tytuł wystawy jest 
nieco prowokacyjny. Obiegowo 
prowincję traktujemy jako coś od-
stającego od głównych ośrodków, 
zacofanego, nie pasującego do rze-
czywistości. Niegdyś cały artystycz-
ny świat wydawał się prowincją w 
stosunku do Paryża, czy Wiednia, 
a w naszym polskim przypadku do 
Krakowa.  Dziś pojęcie prowincji ar-
tystycznej już nie istnieje – mówi 
Ewa Sędzimierz, dyrektor Muzeum 
Ziemi Lubartowskiej. - Dla naszych 

artystów prowincja 
to coś pozytywnego. 
Mamy świadomość, 
że związek z niewiel-
kim środowiskiem i 
codzienne obcowa-
nie z naturą stawia 
stempel specyficz-
nego rodzaju wrażli-
wości – dodaje.

(kw)

Blisko 600 osób obejrzało wi-
dowisko multimedialne pod na-
zwą „Iskry Niepodległej, które 
zostało udostępnione bezpłat-
nie na placu przed Urzędem 
Miasta przez dwa dni (18 – 19 
marca). To nowoczesny spek-
takl multimedialny umieszczo-
ny w specjalnie zaprojektowa-
nej naczepie ekspozycyjnej.
„Iskry Niepodległej” to historie 
wybitnych Polek i Polaków, któ-
rych cechą wspól-
ną była chęć zmie-
niania świata. Wśród 
nich znajdują się bo-
haterowie z różnych 
dziedzin życia two-
rzących naszą co-
dzienność: techni-
ki, medycyny, nauki, 
pracy społecznej, 
kultury, eksploracji 

świata i kosmosu, sportu.
Narratorem opowieści jest cyfro-
wa postać, która porusza się po 
ścianie ekspozycyjnej na specjal-
nie zaprojektowanym ekranie. To 
z nią goście udają się w podróż 
po polskich dokonaniach, pozna-
jąc bliżej losy wynalazców takich 
jak Bekker czy Szczepanik. Dodat-
kowo elementy graficznie zostały 
wykreowane przez AI. Doświad-
czenie wizyty wspiera zaś aplika-

cja z rozszerzoną rze-
czywistością, która 
pozwala lepiej poznać 
świat „Iskier Niepodle-
głej”
Projekt „Iskry Niepod-
ległej” sfinansowano 
z budżetu państwa w 
ramach środków Mini-
stra Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego.  (kw)

10 marca MKS „Lubartów” zorgani-
zował darmowe zajęcia dla chęt-

nych pań z okazji ich 
Święta. Nasze lubar-
towianki miały moż-
liwość uczestniczyć 
w takich zaję-
ciach jak:  So-
lo Ladies – ta-
niec latino 
pod okiem 
i n s t r u k to r k i 
Pauliny Budki.  
Samoobrona 
– praktyczne 
z a c h o w a n i a 

w niebezpiecznych sytu-
acjach – prowadzącą była 

trenerka Marta Rodzik. Cross Tre-
ning – zajęcia fitness – prowadzą-
cą była instruktor Aleksandra Siwi-
cka.                              MKS „Lubartów”

Lubartowski Ośrodek Kultury i Ośrodek Brama Grodz-
ka – Teatr NN zapraszają na dwa spektakle w języku 
szwedzkim z tłumaczeniem na język polski. Wystąpią 
artyści Teater Albatross. Na scenie LOK 12 kwietnia o 
godz. 12.00 będzie spektakl „Pieśni las. Baśń dla do-

rosłych”, a kolejnego dnia 13 kwietnia o godz. 18.00 
spektakl „1917. Kiedy zegary się zatrzymały”. Wstęp 
wolny. Informacje o wydarzeniach i rezerwacje w se-
kretariacie LOK tel. 81 855 22 42.

Red.
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Matematyczne wyzwanie 
dla ósmoklasistów

„Czy warto być ECO?”

Klasa pływacka w SP 3

Uczniowie w Turnieju Wiedzy Pożarniczej

15 marca w ZS nr 2 odby-
ła się VII edycja Powiato-
wego Konkursu Matema-
tycznego „60 dni przed 
egzaminem”. Konkurs 
skierowany był do ucz-
niów klas ósmych szkół 
podstawowych z terenu 
powiatu lubartowskiego.
Zwycięzcą konkursu zo-
stała uczennica Julia Cha-
ber ze Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Lubartowie. Na 
podium znaleźli się także 
Adam Broniszewski (SP nr 
4 w Lubartowie) i Ernest 
Goleń  (SP Nr 3 w  Lubar-
towie).
Dzień ”na Chopina” nie ograniczał 
się jedynie do rozwiązywania za-

dań matematycznych. Uczestnicy 
spędzili czas w radosnej atmosfe-
rze, zwiedzając szkołę oraz inte-
grując się z obecnymi jej ucznia-

mi. Organizatorkami konkursu 
były nauczycielki matematyki: Syl-
wia Kubik i Aleksandra Polska.

ZS2

Warsztaty „Selektywna zbiórka 
odpadów to nie grzeczność, a ko-
nieczność” z segregowania od-
padów i szeroko pojętej ekologii 
zorganizowano 8 marca w  Re-
gionalnym Centrum Edukacji Za-
wodowej w Lubartowie.  W war-
sztatach ekologicznych wzięli 
uczniowie klas technikum zawo-
dowego: 1 TR, 2 TR, 3 TE, 1 TEk 

oraz uczniowie szkoły branżo-
wej I stopnia – klasa 3b. Uczestni-
cy poznali i poszerzyli wiedzę do-
tyczącą segregacji odpadów oraz 
działań na rzecz środowiska natu-
ralnego. Spotkanie zostało zorga-
nizowane w ramach współpracy 
ze ZKGZL,  a poprowadziła je Gra-
żyna Joachimowicz.          

 RCEZ

Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobie-
ga Pożarom”- eliminacje miej-
skie zorganizowano 12 marca w 
Urzędzie Miasta Lubartów.
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Po-
żarniczej jest konkursem popu-
laryzującym przepisy i kształtu-
jącym umiejętności w zakresie 
ochrony ludności, ekologii, ra-
townictwa i ochrony przeciw-
pożarowej. W szczególności słu-

ży popularyzowaniu wśród dzieci 
i młodzieży znajomości przepi-
sów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek po-
żaru, praktycznych umiejętno-
ści posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym, wiedzy na 
temat techniki pożarniczej, or-
ganizacji ochrony przeciwpoża-
rowej oraz historii i tradycji ru-
chu strażackiego. Organizatorem 
OTWP jest Zarząd Główny Związ-

ku Ochotniczych Straży Pożar-
nych Rzeczypospolitej Polskiej.

W kategorii klas I-IV szkół podsta-
wowych pierwsze miejsce zajęła 
Oliwia Kozicka z SP1, drugie Fran-
ciszek Budzyński z SP1. W katego-
rii klas V-VIII szkół podstawowych 
pierwsze miejsce zdobył Kacper 
Karpiński z SP1, a drugie Bartosz 
Więsyk z SP 3. W kategorii szkół 
ponadpodstawowych pierwsze 

miejsce zajęła Zofia 
Zyga z ZS nr 2, drugie 
Michał Topyła z ZS nr 
2, trzecie przypadło 
dla Zuzanny Pietrzeli 
z RCEZ, a czwarte dla 
Mariusza Zielińskiego 
z ZS nr 2.
Dyplomy uczestni-
kom turnieju wręczał 
burmistrz Krzysztof 
Paśnik.            foto: PO

Młodzież o gospodarce niskoemisyjnej
Jakie znaczenie dla środowiska 
naturalnego i społeczeństwa ma 
przejście na gospodarkę niskoe-
misyjną? Co to jest rozwój zrów-
noważony i jakie korzyści z zasto-
sowania OZE (np. ekonomiczne, 
praktyczne, zdrowotne) możemy 
odnieść z punktu widzenia rodzi-
ny, społeczeństwa, gospodarki i 
środowiska naturalnego?
Działalność człowieka ma ogrom-
ny wpływ na funkcjonowanie ca-
łego globu. W ostatnich latach te-
mat ocieplenia klimatu jest często 
poruszany, ponieważ naukow-
cy dostrzegają zmiany na skutek 
emisji gazów cieplarnianych. Z 
badań wynika, że w latach 1850 
– 2019 ludzkość wyemitowała 
2390 miliardów ton CO2. Rezul-
tatem tego jest duży wzrost tem-
peratury w atmosferze, co z kolei 
przyczynia się do degradacji śro-
dowiska naturalnego; upały, ule-
wy, susze, huragany są częstsze i 
bardziej intensywne. Najlepszym 
rozwiązaniem tych problemów 
jest przejście na gospodarkę ze-

ro energetyczną lub niskoemisyj-
ną, która opiera się na minimal-
nej emisji gazów cieplarnianych 
do atmosfery przez odchodzenie 
od tradycyjnych źródeł energii na 
rzecz odnawialnych.
W zamianach dotyczących klima-
tu ważną rolę odgrywają samo-
rządy, które zobligowały się do 
wypełnienia zobowiązań wyni-
kających z pakietu „3 × 20”. Plan 
określa zmiany dotyczące re-
dukcji gazów cieplarnianych i 
zwiększenia udziału energii po-
chodzącej z odnawialnych źró-
deł energii, a także zwiększe-
nia efektywności energetycznej. 
W związku z tym odbiorcy ener-
gii mogli skorzystać z dofinanso-
wania przy przejściu na korzysta-
nie z odnawialnych źródeł energii. 
Większa dostępność korzystania z 
OZE przyczynia się do zredukowa-
nia emisji gazów cieplarnianych 
oraz zmniejsza emisję zanieczysz-
czeń powietrza. Kolejnym dzia-
łaniem lokalnym jest tworzenie 
planów gospodarki niskoemisyj-

nej, która jest dokumentem stra-
tegicznym wyznaczającym kieru-
nek gospodarki danego regionu. 
Gospodarka niskoemisyjna opiera 
się na idei zrównoważonego roz-
woju, która pierwotnie pochodzi 
z gospodarowania lasem — kiero-
wała się ona zasadą wycięcia tylu 
drzew w lesie, ile może na to miej-
sce urosnąć, tak by las nigdy nie 
został zlikwidowany i aby mógł się 
odbudować.   
 Energia niskoemisyjna to ener-
gia pochodząca ze źródeł, które 
w wyniku procesu pozyskiwania 
energii elektrycznej nie oddają, 
bądź oddają w niewielkim stop-
niu, gazy cieplarniane do atmo-
sfery. Do pozytywnych aspektów 
gospodarki niskoemisyjnej są:
— zrównoważona produkcja i 
konsumpcja
— zwiększenie wykorzystania lo-
kalnych czystych zasobów ener-
getycznych
 — zredukowanie emisji gazów 
cieplarnianych oraz zanieczysz-
czeń powietrza

 — utworzenie nowych miejsc 
pracy 
— wzmocnienie lokalnych gospo-
darek
 — stosowanie inteligentnych sie-
ci energetycznych
— odnowienie obszarów zdegra-
dowanych 
— uwzględnienie zielonej infra-
struktury w planowaniu prze-
strzennym 
— termomodernizacja budynków 
istniejących .
Obecnie powietrze, którym od-
dychamy, jest zanieczyszczone, 
a w pewnych miejscach stopień 
zatrucia bywa naprawdę niebez-
pieczny. Na ten stan szczególnie 
wpływają tradycyjne źródła ener-
gii emitujące do atmosfery szkod-
liwe gazy cieplarniane. Zastoso-
wanie OZE zmniejsza emisję CO2, 
która podczas produkcji energii ze 
źródeł odnawialnych jest niemal 
zerowa, dzięki czemu zyskujemy 
czystsze powietrze. Dodatkowym 
atutem korzystania z OZE jest 
oszczędność finansowa. Dzięki in-

westycji w OZE można znacznie 
obniżyć rachunki za prąd — gdy 
wybierzemy panele fotowolta-
iczne z pompą ciepła, uzyskuje-
my praktycznie darmowy prąd i 
ogrzewanie, oszczędzając do na-
wet kilkunastu tysięcy złotych 
rocznie. Nie musimy obawiać się 
obsługi instalacji OZE, ponieważ 
jest zaskakująco prosta, bezpiecz-
na, a czasem nawet bezobsługo-
wa.
Podsumowując, Odnawialne 
Źródła Energii przynoszą korzyści 
nie tylko rodzinie, społeczeństwu, 
gospodarce, ale także środowisku 
naturalnemu.

EkoKreatywni II LO Lubartów: Klaudia Szklarczyk, Ame-

lia Dawidek, Hanna Mysiakowska, Oliwia Bogusz, Ro-

bert Akapian, Paweł Grosz nadzór merytoryczny Ewa 

Mazurek 

W Szkole Podstawowej nr 3 trwa 
rekrutacja dzieci do klasy pierw-
szej pływackiej na rok szkol-
ny 2024/2025. Głównym celem 
utworzenia takiego oddziału jest 
nauka pływania czterema stylami 
w trzy lata.
Uczniowie w klasie sportowej bę-
dą mieli tygodniowo: 10 godzin 
wychowania fizycznego – 4 go-
dziny zajęć wychowania fizyczne-
go oraz 3 razy w tygodniu po 90 
minut bezpośrednio po lekcjach 
zajęcia na basenie. Wszystkie za-
jęcia edukacyjne będą odbywały 
się zgodnie z programem naucza-
nia. Wraz z podaniem o przyjęcie 
dziecka do I klasy szkoły podsta-
wowej należy pobrać odpowied-
nie oświadczenie, w którym trze-
ba wyrazić chęć zapisania dziecka 
do wyżej wymienionej klasy spor-

towej. Warunkiem przyjęcia ucz-
nia do klasy I sportowej o profilu 
pływanie jest: bardzo dobry stan 
zdrowia potwierdzony zaświad-
czeniem lekarskim, pozytywne 
zaliczenie testów sprawnościo-
wych, które będą się odbywać na 
sali gimnastycznej (zgodnie z kry-
teriami), pisemna zgoda rodzi-
ców/opiekunów prawnych. Nie 
jest wymagana umiejętność pły-
wania – dziecko nie musi umieć 
pływać! Więcej informacji moż-
na uzyskać pod numerami tele-
fonu: 818553055 (sekretariat), 
502639591 (nauczyciel – tre-
ner pływania). Wypełnione oraz 
podpisane przez oboje rodziców 
(opiekunów prawnych) druki re-
krutacyjne należy składać w se-
kretariacie SP 3 w godzinach 8.00 
– 15.00.                Red.
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SPRZEDAM

 Działkę o pow. 28 arów z 
domem i budynkami gospodarczy-
mi w Wincentowie. Tel. 605 136 883 
 Las 20 arów na terenie gminy 
Serniki, cena 10 tys złotych do 
uzgodnienia. Tel. 536 603 037
 Mieszkanie na osiedlu 1 Maja, w 
pobliżu kościół, Topaz, szkoła pod-
stawowa, liceum, przedszkole, na II 
piętrze, 72,10 mkw, salon, 3 pokoje, 
oddzielna kuchnia, łazienka, toale-
ta, przedpokój oraz balkon. Dodat-
kowo piwnica 5,40 mkw. Mieszka-
nie do remontu, cena 400 tysięcy 
złotych do negocjacji. Tel. 798 954 
140  
 Sprzedam lub wynajmę garaż 
na osiedlu Garbarskim przy torach. 
Tel. 604 992 320 
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
 Żyrandol wykonany z rogów. 
Tel. 693 422 126 
 Działkę 69 arów z budynkami 
Wola Mieczysławska, cena 230 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743 

 Mieszkanie 49 mkw bezczynszo-
we, własny ogródek, komórka, zało-
żony gaz ziemny w Kol. Łucka, 240 ty-
sięcy złotych. Tel. 510 891 013
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I 
piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080 
 Drewno kominkowe suche, rąba-
ne, kilka metrów. Tel. 504 061 250
 Mieszkanie w Lubartowie, 2 po-
koje, kuchnia, łazienka 48 mkw ul. 
Powstańców Warszawy. Tel. 518 
666 438
 Mieszkanie 50 mkw. ul. Słowa-
ckiego 3A, naprzeciwko kościoła 
św. Anny. Tel. 508 989 289
 Sprzedam cegłę czerwoną, pa-
loną z cegielni sandomierskiej. Tel. 
696 285 889
 Działkę budowlaną 0,14 ar w No-
wodworze Piaski, cena 210 tysięcy 
złotych. Tel. 723 889 255
 Działki pod zabudowę o pow. 30 
a i 28 a, Siedliska gmina Kamionka, 
dostępne media:w oda, prąd, są-
siedztwo lasu, otwarta przestrzeń, 
Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 
784 630 367 

 POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Mieszkanie 50 mkw, 2 pokoje 
z kuchnią w zabudowie, łazienka, 
wc i piwnica, ul. 3 Maja. Wolne od 1 
kwietnia 2024, cena 1700 + czynsz i 
energia. Tel. 609 127 327
 Mieszkanie 40 mkw w Lubarto-
wie, środmieście. Tel. 504-694-274

KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052

RÓŻNE  
 Oranie, glebogryzowanie – ogro-
dy, działki, pola, ugory. Lubartów i 
okolice. Tel. 783 802 677 
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 

 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 

Lubartowscy pływacy 
na zawodach w Lublinie

Pingpongiści Lewartu  w Grand Prix Polski

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
na 2024 rok

Szanowni  Seniorzy  Miasta Lubartów!
W związku  z przyznaniem  
przez Urząd Miasta Lubartów  
środków finansowych na reali-
zację naszych projektów: „Se-
nior aktywny fizycznie”,  „Se-
niorze, dbaj o umysł i ciało”   i  
„Seniorzy poznają kulturę i 
piękno kraju”,  Zarząd Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku w Lu-
bartowie serdecznie zaprasza  
chętnych seniorów z terenu na-
szego miasta na zajęcia z nimi 
związane. 
W ramach zadania „Senior aktyw-
ny fizycznie” realizowane będą 
następujące zajęcia: gimnasty-
ka na basenie, gimnastyka w sali 
gimnastycznej,  nauka  pływania.
W ramach zadania    „Seniorze, 
dbaj o umysł i ciało”  będą  rea-
lizowane:
• język angielski – na dwóch 
poziomach (zależnie od stopnia 
zaawansowania)
• język włoski –  poziom śred-
niozaawansowany
• trening pamięci,
• zajęcia komputerowe,
• rękodzieło artystyczne
• wykłady
Zadanie „Seniorzy poznają kul-
turę i piękno kraju” to wycieczki 
jednodniowe organizowane do 
różnych ciekawych miejsc w  Pol-
sce. Zajęcia w ramach projektów 

,,Senior aktywny fizycznie”oraz 
,,Seniorze, dbaj o umysł i ciało”   
rozpoczną się  się od  1 kwietnia 
i trwać będą do końca maja, na-
stępnie po  wakacyjnej przerwie  
od  1 października do 31 grudnia.   
Informacje o zapisach na wy-
cieczki będziemy podawać w 
późniejszych terminach w lubar-
towskich mediach oraz na naszej 
stronie internetowej utwl.pl 
Udział w wycieczkach jest częś-
ciowo odpłatny.
Wszelkich  informacji  związa-
nych z zajęciami, ich harmo-
nogramem, miejscem realiza-
cji udzielamy w Biurze Zarządu 
UTW – Miejska Biblioteka Pub-
liczna ul. Lubelska 36 pok. 21, lub  
pod nr tel. 606 721 737.
Zgłoszenia   przyjmujemy  do 26 
marca   pod  w/w  adresem.
   Są to projekty otwarte, mogą w 
nich uczestniczyć zarówno słu-
chacze Uniwersytetu, jak i osoby 
nie będące naszymi członkami 
(po wcześniejszym  zapisaniu się 
na określony rodzaj  zajęć).
Ze względu na ograniczoną licz-
bę miejsc decyduje kolejność 
zgłoszeń.
Biuro Zarządu  jest czynne w każ-
dy wtorek i czwartek w godz. 1000 
- 1200                  Zarząd UTW

Zawody pływackie o “Laur Lubel-
skiego Koziołka” zorganizowano 
9 marca na pływalni Aqua Lublin. 
Wśród 20 lubelskich klubów bio-
rących udział w zawodach znalazł 
się też Swim Team Lubartów.
W zawodach wystartowało 12 za-
wodników z roczników 2015-
2009 w indywidualnych wyści-
gach oraz sztafeta MIX 4x 50 m 
stylem dowolnym. - Niezmiernie 
cieszy nas fakt, iż w wyścigach in-
dywidualnych, każdy zawodnik po-
prawił swój dotychczasowy rekord 
życiowy, a zawodnicy ze sztafety 
w składzie: Szczuchniak, Wróblew-
ska, Najda, Wiącek poprawili w tym 
samym dniu swój dotychczasowy 
czas na dystansie 50 m stylem do-
wolnym – informuje trener głów-
na Iwona Tarkowska.

Skład reprezentacji Swim Team 
Lubartòw:

Milena Mierzwińska (2009)
Maja Białek (2009)
Julia Gdula (2010)
Andrzej Paprocki (2010)
Zofia Wiącek (2011)
Nikodem Najda (2011)
Barbara Paprocka (2012)
Mateusz Szczuchniak (2012)
Ròża Wróblewska (2013)
Martyna Oniszko (2013)
Aleksander Bieniek (2015)
Maciej Mierzwiński (2015)
Zawodnicy wzięli udział w sobo-
tę 16 marca w zawodach w Lubli-
nie, a w niedzielę 17 marca w Gar-
wolinie.

Opr. Red.

Dzięki zwycięstwom w woje-
wódzkich turniejach kwalifika-
cyjnych oraz dzięki wysokim 
miejscom w ogólnopolskim ze-
stawieniu tenisiści stołowi Le-
wartu Lubartów wystąpili w 
ogólnopolskich turniejach. Pod-
czas rywalizacji w trzech ka-
tegoriach wiekowych pod-
opieczni trenera Jakuba Sagana 
rywalizowali z najlepszymi za-
wodnikami w kraju. Wyniki, ja-
kie osiągnęli należy zapisać na 
duży plus.
W ostatnim czasie odbyły się III 
Grand Prix Polski juniorów, mło-
dzików i żaków. We wszystkich ka-
tegoriach z rywalami z całej Pol-
ski mierzyli się przedstawiciele 
Lewartu Lubartów. Rzeszów był 
gospodarzem III Grand Prix Pol-
ski juniorów, a impreza odbyła się 

w ostatni weekend lutego. W tur-
nieju tym wzięły udział Aleksandra 
Zgierska i Agata Lip-
ska. Aleksandra ukoń-
czyła rywalizację na 
miejscu 25-32, a Aga-
ta 61-64.
W Szczawnie-Zdro-
ju 2 marca podczas 
III Grand Prix Polski 
młodzików wystą-
pił Jakub Gozdal. Zo-
stał sklasyfikowany na 
miejscu 33-40.
W Ostródzie 8 i 9 mar-
ca Hanna Sagan, Filip 
Polak i Mieszko Polak 
wystąpili w zmaga-
niach żaków. Hania 
zajęła miejsce 25-32, a 
Filip został sklasyfiko-
wany na miejscu 57. 

Mieszko zakończył rywalizację na 
dalszej lokacie.    ig

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta 
Lubartów określony został Pro-
gram opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miasto Lubartów na 2024 
rok. Celem tego programu jest 
zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom: psom, kotom, w tym 
kotom wolno żyjącym oraz zwie-
rzętom gospodarskim. 

Miasto Lubartów zapewnia opie-
kę nad bezdomnymi zwierzętami 
poprzez: odławianie, transport 
i przyjmowanie do schroniska 
bezdomnych zwierząt (ze szcze-
gólnym uwzględnieniem psów 
i kotów);  zapewnienie bezdom-
nym zwierzętom opieki w schro-
nisku dla zwierząt; zapewnienie 
opieki nad wolnożyjącymi kota-

mi, w tym ich dokarmianie; ogra-
niczanie populacji bezdomnych 
zwierząt doprowadzonych do 
schroniska poprzez ich obligato-
ryjną sterylizację i kastrację oraz 
usypianie ślepych miotów;  po-
szukiwanie właścicieli dla bez-
domnych zwierząt; współpracę 
z organizacjami pozarządowymi, 
których działalnością statutową 
jest ochrona zwierząt;  zapewnie-
nie doraźnej opieki weterynaryj-
nej bezdomnym zwierzętom; za-
pewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt;  zabieranie, transport i 
unieszkodliwianie zwierząt pad-
łych oraz zapewnienie opieki 
zwierzętom gospodarskim w go-
spodarstwie rolnym.

Opiekę bezdomnym zwierzętom 
z terenu Miasta Lubartów za-
pewnia Schronisko dla Bezdom-
nych Zwierząt w Nowodworze. 
Do zadań schroniska należy za-
dbanie o  pomieszczenia chro-
niące zwierzęta  przed zimnem, 
upałami i opadami, z dostępem 
do światła dziennego, dostarcze-
nie wyżywienia i wody, objęcie 
weterynaryjną zwierząt przeby-
wających w schronisku; ograni-
czenie populacji bezdomnych 
zwierząt poprzez sterylizację i 
kastrację zwierząt przebywają-
cych w schronisku; prowadzenie 
działań zmierzających do pozy-
skiwania nowych właścicieli. W 
budżecie miasta na ten program 
została zabezpieczona kwota 99 
140,00 złotych.
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Skruszyli Granit i zdobyli komplet punktów

Rozpoczęła się runda wiosenna rozgrywek IV ligi lubelskiej w sezonie 2023/2024. Piłkarze Lewartu Lubartów w pierwszym wiosennym ligowym 
spotkaniu rywalizowali na wyjeździe z Granitem Bychawa. Podopieczni Grzegorza Białka wygrali 4:1. Po osiemnastu kolejkach piłkarze z 
Lubartowa w ligowej tabeli zajmują trzecie miejsce. Dotychczas zgromadzili 42 punkty i tracą punkt do lidera i wicelidera.

W sobotę 16 marca w Woli Osowińskiej rozegrano Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w tenisie stołowym wśród juniorów i młodzieżowców. 
Podczas tych zawodów przedstawiciele Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów zdobyli aż 22 medale. Na szczególne wyróżnienie 
zasłużyła Anna Lipska, która wróciła do domu z kompletem czterech złotych krążków.

Lewart spotkanie w Bychawie roz-
począł z czterema nowymi zawod-
nikami w składzie. W wyjściowej 
jedenastce zagrali Mateusz Kom-
panicki, Krystian Żelisko, Dawid 
Wójcik i Patryk Wdowicz. A sam 
mecz ułożył się dla lubartowian 
wyśmienicie. Już w 2 minucie Ma-
teusz Kompanicki trafił do siatki 
gospodarzy. Po kwadransie było 
2:0, a na listę strzelców wpisał się 
Paweł Myśliwiecki. Kiedy w pierw-
szej akcji po przerwie swoją drugą 
bramkę zdobył Kompanicki było 
już po meczu. Podopieczni Grze-
gorza Białka w pełni kontrolowa-
li przebieg wydarzeń. W 60 minu-
cie swoją bramkę zdobył Krystian 
Żelisko. Wynik 4:0 delikatnie roz-
prężył gości, co wykorzystali go-

spodarze. W końcówce zdobyli 
honorowe trafienie i mecz zakoń-
czył się wysokim zwycięstwem 
Lewartu 4:1. Zgodnie z przypusz-
czeniami jedenastka z Lubartowa 
zaprezentowała dużą siłę w ofen-
sywie. Gole zdobyte przez Kom-
panickiego, Myśliwieckiego i Żeli-
skę są tego potwierdzeniem. 
Granit Bychawa – Lewart Lubar-
tów 1:4 (0:2); bramki dla Lewar-
tu zdobyli: Mateusz Kompanicki w 
2, 46, Paweł Myśliwiecki w 15, Kry-
stian Żelisko w 60 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Plesz 
(od 68 min. Majewski), Niewę-
głowski, Gede, Wdowicz, Kompa-
nicki, Wójcik (od 62 min. Aftyka), 
Wolski (od 82 min. Sulowski), Naj-
da (od 76 min. Pęksa), Myśliwiecki 

(od 76 min. Zieliński), Żelisko.
W najbliższą sobotę 23 marca, w 
ramach dziewiętnastej kolejki pił-
karze Lewartu zagrają na włas-
nym boisku z Gromem Kąkolewni-
ca. Początek spotkania o godzinie 
13.00. Dwudziesta kolejka zapla-
nowana jest na sobotę 30 marca. 
Wtedy to jedenastka z Lubartowa 
zagra na wyjeździe z Ładą Biłgoraj. 
Mecz rozpocznie się o godzinie 
14.00. Po raz drugi „biało-niebie-
scy” zagrają na własnym boisku 
podczas dwudziestej pierwszej 
kolejki spotkań. W piątek 5 kwiet-
nia o godzinie 18.00 rozpocznie 
się pojedynek Lewart Lubartów – 
Janowianka Janów Lubelski.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

Komplet złotych medali Anny Lipskiej

Lubartowianie rozpoczęli sezon biegowy

Krystian Żelisko zdobył czwartą bramkę dla 
Lewartu w konfrontacji z Granitem Bychawa

Mateusz Kompanicki w pierwszym ligowym 
spotkaniu po powrocie do Lewartu zanotował na 
swoim koncie dwa trafienia

Rywalizacja toczyła się w grach – 
pojedynczej, podwójnej, miesza-
nej oraz drużynowo.

Oto lubartowscy medaliści Mi-
strzostw Województwa wśród ju-
niorów i młodzieżowców:
Mistrzostwa Województwa ju-
niorów: złote medale – Aleksan-
dra Zgierska/Wiktoria Salecka (Le-
wart/AZS Politechnika Lubelska) 
w grze podwójnej, Lewart w grze 
drużynowej juniorek (Karolina 
Wójtowicz, Aleksandra Zgierska, 
Agata Lipska); srebrne medale – 
Agata Lipska w grze indywidual-
nej, Agata Lipska/Maja Warow-
na (Lewart/Dynamo Gózd) w grze 
podwójnej, Lewart w grze dru-
żynowej juniorów (Bartosz Wój-
towicz, Maksymilian Karczmarz, 
Wiktor Kozioł); brązowe medale – 
Karolina Wójtowicz w grze poje-

dynczej, Karolina Wójtowicz/Nata-
lia Tkaczyk (Lewart/Sygnał Lublin) 
w grze podwójnej, Maksymilian 
Karczmarz/Aleksandra Zgierska w 
grze mieszanej, Artur Słomka/Ka-
rolina Wójtowicz (Heksa Niedrzwi-
ca Duża/Lewart) w grze mieszanej, 
Bartosz Wójtowicz/Maksymilian 
Karczmarz w grze podwójnej.
Mistrzostwa Województwa mło-
dzieżowców: złote medale – Anna 
Lipska w grze pojedynczej, Anna 
Lipska/Aleksandra Osuch (Lewart/
AZS Politechnika Lubelska) w grze 
podwójnej, Radosław Chrześcian/
Anna Lipska (ATS Akanza Lublin/
Lewart) w grze mieszanej, Lewart 
w grze drużynowej młodzieżówek 
(Anna Lipska, Katarzyna Jusiak); 

brązowy medal – Katarzyna Ju-
siak/Magdalena Wituch (Lewart/

AZS Politechnika Lubelska) w grze 
podwójnej. ig

Poczwórnie złota medalistka Mistrzostw 
Województwa młodzieżowców Anna Lipska

Ekipa Lewartu Lubartów podczas Mistrzostw Województwa w Woli Osowińskiej

Powoli rozkręca się sezon bie-
gowy. Ostatnio lubartowscy 
biegacze uczestniczyli m.in. w 
trzech imprezach – dwóch pół-
maratonach i maratonie.
W ostatnią niedzielę lutego w 
Wiązownej odbył się 44. Półma-
raton Wiązowski. Na mecie za-
meldowało się 2465 osób, w tym 
czwórka lubartowskich biegaczy. 
Oto miejsca naszych przedstawi-
cieli: 351. Miłosz Moskaluk, 1374. 
Mariusz Szczęśniak, 2170. Małgo-

rzata Świderek (445 miejsce wśród 
kobiet), 2224. Marcin Kozak.
Czwórka lubartowskich biega-
czy wzięła udział w Zurich Marato 
Barcelona 2024. Stolica Katalonii 
gościła maratończyków z całego 
świata w niedzielę 10 marca. Nasi 
przedstawiciele w stawce 20.000 
zawodników pokazali się z bardzo 
dobrej strony. Oto ich miejsca i 
czasy na mecie: 3546. Jerzy Florek 
3:25:08, 3548. Bartosz Szczypiń-
ski 3:25:08, 3572. Tomasz Machni-

kowski 3:25:18, 12.360. Mirosław 
Ulma 4:25:49.
W niedzielę 17 marca w Puławach 
odbył się X Jubileuszowy Bieg Zie-
lonych Sznurowadeł. Na dystansie 
półmaratonu, czyli 21 km rywali-
zowało 371 osób. W grupie tej byli 
liczni biegacze z Lubartowa. Z na-
szych zawodników najlepiej spisa-
li się: Martyna Dejnecka – 3 miej-
sce wśród kobiet oraz Grzegorz 
Pożak – 24 miejsce wśród męż-
czyzn.
Oto miejsca zajęte w Puławach 
przez lubartowskich biegaczy:
24. Grzegorz Pożak, 52. Bartosz 
Szczypiński, 79. Martyna Dejne-
cka (3 wśród kobiet i 2 w katego-
rii K 30-39), 127. Wojciech Machaj, 
136. Marek Litwinek, 213. Agniesz-
ka Misztal-Gliniak, 221. Jakub Fur-
tak, 230. Kacper Łukaszek, 231. Ar-
tur Łukaszek, 244. Piotr Opolski, 
245. Jarosław Dobrzyński, 246. 
Monika Danił (3 w kategorii K 50-
59), 299. Agnieszka Szczepaniak, 
301. Marek Danił.                      ig
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Podsumowanie okresu przygotowawczego piłkarzy Lewartu

Piłkarki MOSiR Lubartów zremisowały w Krakowie

Biegi Lewarta odbędą się 
12 i 14 kwietnia
Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Lubartowie oraz „Aktywny 
Lubartów” Stowarzyszenie Wspie-
rające Sport i Rekreację są orga-
nizatorami XXVIII Ogólnopolskich 
Biegów Lewarta. Przez wiele lat 
ciężar organizacyjny spoczywał 
na Wiesławie Nowaku i Młodzie-
żowym Klubie Lekkoatletycznym 
Nefryt Lubartów. Od kilku lat za 
organizację odpowiada lubartow-
ski MOSiR.
W tym roku impreza odbędzie się 
w dwóch terminach – w piątek 
12 kwietnia oraz w niedzielę 14 
kwietnia.
W pierwszym terminie na biego-
wej rywalizacji spotkają się dzie-
ci i młodzież. Główną część zapla-
nowano w niedzielę 14 kwietnia. 
Wtedy odbędzie się bieg główny 
na dystansie 5 kilometrów.

Plan imprezy biegowej „XXVIII 
Ogólnopolskie Biegi LEWARTA”, 14 
kwietnia 2024 r.:
godz. 12.30 – otwarcie Biura Za-
wodów, parking przy SP 3 Lu-
bartów, ul. 1 Maja 66/74 – biuro 
czynne przez cały czas trwania im-
prezy, weryfikacja uczestników i 
wydawanie pakietów startowych;
godz. 14.30 – rozpoczęcie;
godz. 14.45 – Bieg Malucha w kat. 
rocznik 2017 i młodsi na dystansie 
150 m;
godz. 14.45 – rozgrzewka
godz. 15.00 – 15.45 – Bieg Główny 
na dystansie 5 km;
godz. 16.00 – uroczyste podsumo-
wanie.
Zapisy na bieg główny na dystan-
sie 5 km oraz regulamin na stronie 
www.mosir.umlubartow.pl oraz 
Facebook Mosir Lubartów.   ig

Był to spotkanie na szczycie, w 
którym spotkały się zespoły, któ-
re liczą się w walce o awans do I 
ligi. Zespół z Lubartowa dwa ra-
zy obejmował prowadzenie, jed-
nak gospodynie dwukrotnie sku-
tecznie goniły wynik. Bramki dla 
lubartowskiego zespołu zdoby-
ły: Iga Karpińska oraz Julia Litwiń-
czuk. W Krakowie MOSiR Lubar-
tów występował w następującym 
składzie: Julia Kopińska – Krystyna 
Kusiak, Łucja Karpińska, Julia Wój-
cik, Katarzyna Lipowska, Magda-
lena Szabała, Katarzyna Orzepo-
wska, Iga Karpińska, Małgorzata 
Krajewska, Julia Litwińczuk, Pa-
trycja Kosior; w protokole meczo-
wym znajdowały się także: Angeli-
ka Krasuska, Nikola Radzimowska, 

Anna Skomorowska, Patrycja So-
wisz, Marta Michalak, Karolina 
Osior, Nikola Kurtok. W najbliższą 
sobotę 23 marca o godzinie 17.30 
w Lubartowie rozpocznie się mecz 
w ramach 13 kolejki II ligi kobiet 

MOSiR Lubartów – Czarni II Sos-
nowiec. Kolejne dwa spotkania li-
gowe lubartowianki rozegrają na 
wyjeździe – z PTC Pabianice i MKS 
Myszków.         ig, foto. Anna Czapnik/Facebook 

UJ Prudniczanka Kraków

Piłkarze Lewartu Lubartów za-
kończyli przygotowania do run-
dy wiosennej w lubelskiej IV lidze. 
Dwa ostatnie mecze kontrolne 
podopiecznych Grzegorza Białka 
zakończyły się zwycięstwami. Naj-
pierw „biało-niebiescy” pokonali 
Ogniwo Wierzbica 2:1, a następnie 
wysoko, bo 7:1 wygrali z Tarasolą 

Cisami Nałęczów.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
kontrolnych piłkarzy Lewartu Lu-
bartów:
Lewart Lubartów – Ogniwo 
Wierzbica 2:1; bramki dla Lewar-
tu zdobyli: Mateusz Kompanicki i 
Krystian Żelisko – po 1.
Skład Lewartu: Podleśny – Ma-

jewski, Niewęgłowski, Gede, Wdo-
wicz, Kompanicki, Wójcik, Wolski, 
Najda, Aftyka, Żelisko; grali także: 
Sulowski, Pęksa, Zieliński, Socha, 
Marciniak i zawodnik testowany.
Lewart Lubartów – Tarasola Cisy 
Nałęczów 7:1; bramki dla Lewartu 
zdobyli: Krystian Żelisko – 3. Mate-
usz Kompanicki – 2, Łukasz Najda i 
Dawid Wdowicz – po 1.
Skład Lewartu: Tutaj – Majewski, 
Niewęgłowski, Gede, Wdowicz, 
Kompanicki, Wolski, Zieliński, Naj-
da, Aftyka, Żelisko; grali także: 
Wójcik, Plesz, Sulowski, Pęksa
.
Przygotowując się do wiosennych 
spotkań w lubelskiej IV lidze, pił-
karze Lewartu Lubartów rozegra-
li siedem sparingów – pięć wygra-
li i dwa przegrali; bramki: 18 – 9. 
Gole zdobyli: Krystian Żelisko – 8, 
Mateusz Kompanicki – 5, Paweł 
Myśliwiecki, Łukasz Najda, Dawid 

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Tarasola Cisy Nałęczów

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Tarasola Cisy Nałęczów

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Tarasola Cisy Nałęczów

Wdowicz – po 1 oraz 2 bramki za-
wodnicy testowani.
Wyniki spotkań kontrolnych:
Lewart Lubartów – Orlęta Radzyń 
Podlaski 1:2
Motor II Lublin – Lewart Lubartów 
4:1
Lewart Lubartów – Huragan Mię-
dzyrzec Podlaski 3:0

Lewart Lubartów – Wilga Garwo-
lin 2:1
Lewart Lubartów – Kryształ Werb-
kowice 2:0
Lewart Lubartów – Ogniwo Wierz-
bica 2:1
Lewart Lubartów – Tarasola Cisy 
Nałęczów 7:1

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie rozpoczęły rundę 
rewanżową sezonu 2023/2024 w II lidze kobiet. Podopieczne Krzysztofa Skomry na 
inaugurację wiosennej części rozgrywek zremisowały 2:2 na wyjeździe z drużyną 
UJ Prądniczanka Kraków. Po dwunastu kolejkach w ligowej tabeli lubartowianki 
zajmują czwarte miejsce z dorobkiem 21 punktów. Strata do lidera to trzy oczka.

Zawodnik KS Workout na podium
W sobotę 9 marca w Puławach odbyły się 10 Mi-
strzostwa MMA Polska, podczas których walczy-
ło 5 zawodników KS Workout. Zmagania zostały 
zakończone z jednym, lecz bardzo cennym miej-
scem na podium, zdobytym przez Rafała Panka. 
Kilka miesięcy konsekwentnej, regularnej pracy 
na treningach i solidne umiejętności zaprezento-
wane w każdej płaszczyźnie przyniosły efekt. 
Komplet wyników:
III miejsce Rafał Panek; IV miejsce Aleksander Trąb-
ka; 1/8 finału Adam Grzegorczyk; 1/8 finału Kon-
rad Ogórek; 1/8 finału Antoni Rogala.


